[image: image1.jpg]

СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  10.10.2016                                                                                                      № 87
станица Отрадная
Об административной комиссии Отрадненского
сельского поселения Тихорецкого района
В соответствии с Законом Краснодарского края от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий»  Совет  Отрадненского  сельского  поселения  Тихорецкого   района р е ш и л:

1.Создать административную комиссию Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 1).
2.Утвердить  Положение об административной комиссии Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 2).
3.Признать утратившим силу решения Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 27 марта 2015 года № 35 «О создании  административной комиссии Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района».
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным, организационно-правовым вопросам и местному самоуправлению Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района  (Попова).

5.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Отрадненского сельского поселения
Тихорецкого района

                     Г.Г.Денисенко
                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района

от 10.10.2016 г. № 87
СОСТАВ
административной комиссии Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района
	Кулишова
Мария Ростиславовна
	-
	ведущий специалист администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, председатель комиссии;

	Ананьева
Ольга Васильевна
	-
	ведущий специалист администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, заместитель председателя комиссии;

	Коваленко
Тамара Анатольевна
	-
	специалист II категории администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, ответственный секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Денисенко

Геннадий Григорьевич

Ефремова
Людмила Ивановна

Попов

Иван Дмитриевич

Трухан
Наталья Валентиновна
	-
-

-

-
	глава Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района, член комиссии;
депутат Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию), член комиссии;

председатель Совета ветеранов Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию), член комиссии;
специалист I категории администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, член комиссии.

Ведущий специалист администрации

Отрадненского сельского

поселения Тихорецкого района                                                          М.Р.Кулишова
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района
от 10.10.2016 г. № 87
ПОЛОЖЕНИЕ

об административной комиссии

Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района
1.Общие положения
1.1.Административная комиссия Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (далее - Административная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для рассмотрения дел об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».

1.2.В своей работе Административная комиссия руководствуется федеральным законодательством, в том числе Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), законодательством Краснодарского края, в том числе Законом Краснодарского края от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий» (далее - Закон от 14 декабря 2006 года                        № 1144-КЗ) и Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» (далее-Закон от 23 июля 2003 года № 608-КЗ), муниципальными правовыми актами Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, настоящим Положением.
1.3.Административная комиссия имеет печать и бланки со своим наименованием. Административная комиссия не является юридическим лицом.
1.4.Административная комиссия создается Советом Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района по представлению главы Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и         4 членов комиссии  на срок полномочий Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района.
1.5.Требования, предъявляемые к членам Административной комиссии, установлены статьей 9 Закона от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ.
2.Полномочия членов Административной комиссии

2.1.На основании статьи 10 Закона от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ председатель Административной комиссии:
осуществляет руководство деятельностью Административной комиссии;
председательствует на заседаниях Административной комиссии, организует и планирует ее работу;

назначает заседания Административной комиссии;

подписывает решения, принятые на заседаниях Административной комиссии, а также протоколы заседаний Административной комиссии;

направляет в уполномоченные государственные органы, осуществляющие контроль за осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, а также за использованием предоставленных на эти цели материальных и финансовых средств, запрашиваемую информацию и отчетные документы о деятельности административной комиссии в установленные сроки;
осуществляет иные полномочия, отнесенные к его компетенции.
Заместитель председателя Административной комиссии:

выполняет поручения председателя Административной комиссии;

исполняет обязанности председателя Административной комиссии в его отсутствие или при невозможности выполнения им своих обязанностей.

2.2.На основании статьи 11 Закона от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ ответственный секретарь Административной комиссии:
осуществляет подготовку заседаний Административной комиссии;

осуществляет организационное и техническое обслуживание деятельности Административной комиссии;

ведет делопроизводство Административной комиссии, отвечает за учет и сохранность документов административной комиссии;

оповещает членов Административной комиссии и лиц, участвующих в производстве по делу об административном правонарушении, о времени и месте рассмотрения дела;

осуществляет прием и регистрацию документов и материалов, поступающих в Административную комиссию, а также их подготовку для рассмотрения на заседании Административной комиссии;

ведет и подписывает протоколы заседаний Административной комиссии, а также решения, принимаемые Административной комиссией;

выполняет поручения председателя Административной комиссии, его заместителя;

осуществляет иные полномочия, отнесенные к его компетенции.

2.3.На основании статьи 12 Закона от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ члены Административной комиссии:
участвуют в подготовке заседаний Административной комиссии;

предварительно, до заседания Административной комиссии, знакомятся с материалами дел об административных правонарушениях, внесенными на ее рассмотрение;

вносят председателю Административной комиссии предложения об отложении рассмотрения дела при необходимости дополнительного выяснения обстоятельств дела;
осуществляют иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством.
3.Случаи досрочного прекращения полномочий членов

Административной комиссии

3.1.На основании статьи 13 Закона от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ полномочия члена Административной комиссии досрочно прекращаются Советом Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в случаях:

подачи членом Административной комиссии письменного заявления о прекращении своих полномочий;

вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении лица, являющегося членом Административной комиссии;

признания лица, являющегося членом Административной комиссии, решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным, ограниченно дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим;

неоднократного невыполнения обязанностей члена Административной комиссии, выражающегося в уклонении без уважительных причин от участия в заседаниях Административной комиссии;

наличия заболевания, которое согласно медицинскому заключению препятствует исполнению членом Административной комиссии своих полномочий;

совершения лицом, являющимся членом Административной комиссии, деяния, порочащего честь и достоинство члена административной комиссии;

смерти члена Административной комиссии;

в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

4.Порядок работы Административной комиссии
4.1.На основании статьи 11.3 Закона от 23 июля 2003 года № 608-КЗ Административная комиссия осуществляет подготовку к рассмотрению и рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных Законом от 23 июля 2003 года № 608-КЗ и совершенных на территории Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, а также выносит по этим делам решения в порядке, установленном КоАП РФ.
4.2.Административная комиссия рассматривает, в том числе, дела об административных правонарушениях, протоколы по которым составлены должностными лицами органов местного самоуправления Отрадненского поселения Тихорецкого района по административным правонарушениям, предусмотренным статьями Закона от 23 июля 2003 года     № 608-КЗ, указанными в абзаце четырнадцатом части 1, частях 6-7 статьи 12.2 указанного Закона.
4.3.Дела об административных правонарушениях рассматриваются Административной комиссией на заседаниях, которые проводятся с периодичностью, обеспечивающей соблюдение сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях.

4.4.Заседание Административной комиссии правомочно, если в нем принимает участие более половины от установленного числа членов Административной комиссии.

4.5.Решения Административной комиссии принимаются простым большинством голосов членов Административной комиссии, присутствующих на заседании. Члены административной комиссии обладают равными правами при рассмотрении дела об административном правонарушении.
5.Иные положения

5.1.Исполнение и обжалование постановлений по делам об административных правонарушениях осуществляется в порядке, установленном КоАП РФ.

5.2.На основании статьи 19 Закона от 14 декабря 2006 года № 1144-КЗ органы и должностные лица местного самоуправления при неисполнении или ненадлежащем исполнении государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Ведущий специалист администрации

Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                             М.Р.Кулишова